
 
 

 

Zápis z jednání Komise rozhodčích a delegátů (dále jen KRD) dne 5. 1. 2022 

Účast – P. Galasovský, D. Bartošek, J. Bednařík, R. Hora, K. Šedová, Z. Mlčoušek, M. Kokeš, D. Poláková, M. Loskot 
Poznámka – jednání probíhalo prostřednictvím videokonference 

Program: 
1) Podmínky činnosti rozhodčích a delegátů 2022-2023; 
2) Systém vzdělávání rozhodčích a delegátů; 
3) Povinnost oddílu mít vyškolené rozhodčí v sezóně 2023-2024; 
4) Koncepce KRD; 
5) Semináře rozhodčích a delegátů; 
6) Listiny a nominace rozhodčích; 
7) Mezinárodní záležitosti; 
8) Aktuality; 

1. Podmínky činnosti rozhodčích a delegátů 2022-2023 

KRD se zabývala připomínkami k materiálu, které byly zaslány ze strany regionálních VV.  

KRD aktuálně nepovažuje za systémové navrhované navýšení odměn rozhodčích v nižších celostátních soutěžích. 

Celkový systém odměňování rozhodčích v celostátních soutěžích považuje KRD aktuálně za vhodně odstupňovaný. 

Případným růstem odměn rozhodčích se KRD plánuje podrobněji zabývat při přípravě podmínek činnosti pro sezónu 2023-

2024. 

U nově vznikající licence T, která má umožnit zapojení trenérů do praktického pískání na hřišti, nepovažuje KRD za 

vhodné zavádět licenční poplatek. Ten již trenéři platí v rámci trenérské licence. Připomínky k započítávání rozhodčích 

licence T do povinnosti oddílu mít vyškolené rozhodčí bude KRD diskutovat na příštím jednání při finalizaci materiálu 

Povinnosti oddílů mít vyškolené rozhodčí pro sezónu 2023-2024. 

- Úkol: Předložit materiál na VV 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 14. 1. 2022 

2. Systém vzdělávání rozhodčích a delegátů 

Došlo k drobným aktualizacím materiálu na základě praxe, jako je častější a pravidelnější setkávání hlavních školitelů. 

Byla upravena struktura dokumentu, který nyní obsahuje samostatnou část určenou pro vzdělávání delegátů. Tato část 

byla zároveň doplněna o základní školení regionálních delegátů. 

- Úkol: Předložit materiál na VV 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 14. 1. 2022 

3. Povinnost oddílu mít vyškolené rozhodčí v sezóně 2023-2024 

V rámci tohoto materiálu diskutovala KRD připomínky regionálních VV k nově vznikající licenci T a započítávání těchto 

rozhodčích do stanovené povinnosti. KRD nyní zvažuje doplnit do materiálu úpravu, kdy rozhodčí licence T budou plnit 

pouze povinnost, která bude oddílům vznikat za mládežnická družstva. Aby bylo umožněno plnit povinnost prostřednictvím 

pískajících trenérů oddílům, které se věnují pouze výchově mládeže a nově jim povinnost mít vyškolené rozhodčí bude 

vznikat. 

- Úkol: Zařadit materiál do programu příštího jednání KRD 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 28. 1. 2022 

4. Koncepce KRD 

KRD se poprvé zabývala Koncepcí pro oblast rozhodčích a delegátů, kterou bude v následujícím období revidovat. Pro 

příští jednání připraví členové KRD myšlenky, které by chtěli do stávající Koncepce doplnit. Již nyní je navrženo do 

Koncepce zanést vzdělávání delegátů. Kromě obsahové stránky je třeba upravit i strukturu Koncepce tak, aby odpovídala 

struktuře koncepcí všech komisí VV. 

- Úkol: Upravit strukturu Koncepce dle nastavení od VV a předložit ji na příští jednání KRD 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 26. 1. 2022 

- Úkol: Připravit návrhy na obsahovou úpravu Koncepce 

- Odpovídá: každý člen KRD termín: 31. 1. 2022 



 
 

 

5. Semináře rozhodčích a delegátů 

V prosinci se uskutečnily plánované webináře zaměřené zejména na destrukci hry tělem. Webinářů se postupně zúčastnilo 

66 rozhodčích a 13 delegátů. Další webináře jsou naplánovány v průběhu března. 

Nadále pokračují online setkání delegátů, kde vedle sdílení zkušeností o jednotlivých rozhodcovských párech začínají 

delegáti více diskutovat i vlastní zkušenosti a postupy při práci s rozhodčími i s pořadateli. 

V neděli 6. února proběhne v Brně plánovaný celodenní prezenční seminář celostátních rozhodčích a delegátů. Součástí 

semináře bude fyzické testování rozhodčích. V rámci společného vzdělávání rozhodčích a delegátů budou zařazeny dva 

videobloky. Jeden videoblok bude zaměřený na destrukci hry. Druhý videoblok bude zaměřený na technické aspekty, 

nesportovní chování a neobvyklé situace z letošní sezóny. Samostatný blok delegátů pak bude zaměřený na odlišnosti 

v přístupu delegátů k rozhodčím dle listin, na kterých jsou rozhodčí zařazeni. Jednotlivé bloky povedou M. Loskot a R. 

Hora.   

- Úkol: Zajistit průběh únorového semináře v Brně 

- Odpovídá: D. Poláková + M. Loskot termín: 6. 2. 2022 

6. Listiny a nominace rozhodčích 

KRD projednávala úpravy celostátních listin. Vzhledem k opakovaným kvalitním výkonům při nominacích na Superligu se 

KRD rozhodla doplnit páry Jiří Kropáček – Tomáš Novák a Petr Števček – Radek Števček z listiny 1. ligy mužů na listinu 

Superligy. 

KRD projednávala nominaci rozhodčích a delegátů na finále Poháru ČF. Pro utkání žen byl nominován pár Barbora 

Beranová – Lucie Hejnová a delegát Jiří Müller. Pro utkání mužů byl nominován pár Martin Both – Vladimír Černín a 

delegát Petr Michálek. 

- Úkol: Informovat rozhodčí o změně listiny a provést úpravy ve FISu 

- Odpovídá: P. Galasovský + M. Loskot termín: 7. 1. 2022 

7. Mezinárodní záležitosti 

KRD diskutovala nominaci českých rozhodčích na mezinárodní listinu IFF. KRD se rozhodla nedoplňovat nyní jeden pár, 

ale provést v blížícím se řádném termínu v létě 2022 novou kompletní nominaci českých rozhodčích a observerů pro 

mezinárodní listiny. 

P. Galasovský informoval o probíhající práci mezinárodní pracovní skupiny pro nastavení fyzické hry ve florbalu. Aktuálně 

už je připravený materiál pro fyzickou hru u brankářů a probíhá práce na materiálu pro fyzickou hru mezi hráči v poli. 

Materiály jsou připravovány již s ohledem na úpravu pravidel, která proběhne v červenci 2022. Materiály by měly být 

k dispozici s dostatečným předstihem, aby mohly být využívány pro vzdělávání pro sezónu 2022/2023. 

R. Hora a P. Galasovský informovali o zpětné vazbě z IFF k českým rozhodčím, kteří pískali na MS žen a mužů.  

- Úkol: Zařadit bod k nominacím rozhodčích a observerů na mezinárodní listinu na květnovou KRD 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 30. 4. 2022 

8. Aktuality 

Bylo dokoupeno 14 komunikátorů pro rozhodčí. Komunikátory budou vybaveny páry z listiny 1. ligy mužů, které nyní ještě 

komunikátory nemají k dispozici. Distribuce bude provedena v rámci únorového semináře v Brně. 

Bylo pořízeno 45 referee recorderů pro rychlé označování videí během utkání a jejich následné stříhání. Referee recordery 

budou vybaveni celostátní delegáti a rozhodčí z listiny Superligy. Distribuce bude provedena v rámci únorového semináře 

v Brně. K využívání referee recorderů a s nimi propojené aplikace pro následnou práci s videi bude v únoru realizováno 

online školení pro rozhodčí a delegáty.  

Byly pořízeny dva videosystémy, které umožňují zavedení „videorozhodčího“ při vybraných utkáních. KRD bude na příštím 

jednání připravovat materiál upravující podmínky využívání „videorozhodčího“. Pro stanovení podmínek využívání je 

klíčové, jaké dostane Český florbal povolení od IFF, která prozatím dovoluje používat video pouze pro přezkoumání 

situací, kdy a zda míček přešel brankovou čáru. 

- Úkol: Zajistit distribuci komunikátorů a referee recorderů 

- Odpovídá: M. Loskot + D. Poláková  termín: 6. 2. 2022 

- Úkol: Zajistit průběh online školení k využívání referee recorderů 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 11. 2. 2022 

- Úkol: Připravit návrh materiálu pro využití videorozhodčího 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 28. 1. 2022 

 



 
 

 

zapsal: Marek Loskot 

další jednání: 2. 2. 2022 v Brně 


